[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЯЛОЗАНЛЫК КЕЧЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОЛНЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№_3_

               от «_08_» __ноября__ 2021 г.

О временном ограничении движения и стоянки транспорта

по автомобильным дорогам общего пользования поселка Солнечный
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 21 Федерального закона от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пункта 3 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам республиканского, местного значения на территории Республики Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 09.06.2011 г. № 180, в целях присоединения к инженерным сетям строящегося многоквартирного жилого дома и подвоза строительных материалов,  с обращением ООО «Медведевской строительной компании»:
1. Ограничить движение всех видов транспортных средств по улице Солнечная  от  здания  № 28 магазин «Семейный» до здания  № 10 Баня с 08 ноября 2021 года на период производства работ.
2. ООО «Марийской строительной компании» установить дорожные знаки в соответствии с ГОСТ.
3. Ходатайствовать перед отделом ГИБДД МО МВД РФ «Советский» по принятию дополнительных мер по обеспечению безопасности дорожного движения.
4. Настоящее распоряжение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Солнечной

сельской администрации

          Е.Г. Ниемисто